indissolubilem in Domino Charitatem. Ut amicicie, familiaritates et 
Gracie inter nos mutuo longis retroactis temporibus habite et con- 

traete virtuosis operibus solidentur, et in lucem melius deducantur, ut 

eeiam multiplieatis intercessoribus venia. facilius impetretur, vos uni- 

. versos et singulos tam presentes, quam vos in posterum succedentes 

| 
| $ 
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in nostram Confraternitatem libenter, liberaliter et devote recipimes, 

facientes vos tam in vita, quam in morte et in perpetuum omnium 

missarum, oracionum, abstinenciarum, vigiliarum et aliorum bonorum, 

que per nos et successores nostros in Monasterio nostro Deo coope- 
rante, qui est bonorum omnium auctor, fiunt et fieri poterunt, parti- 

eipes et consortes. Adiecto, quod vobis et sucessoribus vestris in per- 
petuum, quociescunque Monasterium nostrum accesseritis, auf moram 
circa illud feceritis, a die adventus vestri ad octo dies continuos 
prebendam uni Canonicorum nostrorum debitam in pane et aliis, 
que de coquina uni ex nobis dari consweverunt, vobis et cuilibet 
vestrum administrabimus integre cum affectu. Prebendam vero vini 
in (anta mensura, quantum uni ex nobis de communi prebendali vino 
dari conswevit, vobis de Cellario Domini prepositi, qui pro tempore 
fuerit, eciam de illo vino, quod ad Scultellam suam porrigitur, volu- 
mus ministrare. Preterea cum alicuius Canonicorum vestrorum nobis 

nuneiatus fuerit obitus, illius celebrabimus exequias, quemadmodum 

apud nos et pro nostris fieri est consuetum. Et ut premissa omnia per- 

petuo rata maneant et inconvulsa, damus vobis in testimonium pre- 

missorum has literas nostras, nostrorum sigilloerum munimine robora- 

tas. Actum et datum Neuburgii anno Dni. Millesimo Tricentesimo 
Vigesimo primo, In die s. lucie Virginis. 

Abschrift des 17. Jahrhunderts, aufbewahrt im Decanate des Stiftes, 

Abweichend von den gewöhnlichen Verbrüderungen wird hier nicht blos 

die Gemeinschaft des Gebetes, sondern auch die Ertheilung einer Herrenpfründe 
für die Zeit von 8 Tagen (und zwar der Wein von der Tafel des Prälaten) 
zugesichert. 

CXCV. 
Visitations- Statut Albert's, Bischofs von Passau. 

Dat. Klosterneuburg 2. Juni 1322. 

Nos Albertus, Dei gracia Ecclesie Pataviensis Episcopus ad 
perpetuam rei memoriam. Cum nuper in Monasterio Newenburgensi 
Canonicorum Regularium ordinis sancti Augustini nostre Dyocesis 
suncte visitacionis officium | personaliter egissemus, invenimus, 
quod ex eertis causis inter venerabilem Stephanum prepositum et 
nonnullos ex Canonicis ibidem ex vna parte, et Hertwicum Decanum 
ac plures ex fratribus ex altera gravissima, quod dolentes percepimus,